




Ač Kalendárium Asociace TOM mapuje jen zlomek akcí, které budou tomíci v roce 2013 
pořádat pro potěchu svou i pro blaho turistické veřejnosti, přece ho každý rok vydáváme 
s přáním, aby bylo průvodcem a dokladem toho, jak činorodě žijí naše oddíly, kolik energie 
a nadšení do pořádání pochodů, bálů, horolezeckých, vodáckých či zdravotnických kursů 
a dalších a dalších akcí vkládají.
Díky všem, kdo v útlé brožurce zveřejňují své podniky, díky všem, kdo jí zalistují a nechají 
se třeba k návštěvě některého z nich inspirovat.
 
         Tomáš Novotný   

předseda Asociace TOM České republiky

- 1 -



- 2 -

1.1.2013 Novoroční sprintduatlon 14. roč.
místo Kralupy nad Vlatavou  Okres Mělník, kraj STŘ

běh 375 metrů, 1500 metrů kolo

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:30 hod.     
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 736 506 821, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka Turistická základna - Ke Koupališti 182, Kralupy n. Vlt.

1.1.2013 Novoroční výstup na Babí lom 42. roč.
místo vrchol Babího lomu  Okres Brno, kraj JM

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel JmO KČT, TOM 432 Horolezčata 

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
      @ 739 033 769, stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

1.1.2013 Novoroční sestup  
místo okolí Pacova  Okres Pelhřimov, kraj Vysočina

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  16:30  hod.
pořadatel TOM Kamarádi, KČT Hořec Pacov 

Václav Hrobský; Na Blatech 479, Pacov, 395 01
      @ 724 335 557, hrobsky.vaclav@seznam.cz
WWW http://www.tompacov.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 3 -

5.1.2013 Tříkrálová Okoř 45. roč.
místo Praha, Roztoky  Okres Praha - západ, kraj StřČ

Novoroční tradiční pochod, nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
končí ve Středočeském muzeu Roztoky, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté 
mohou občerstvit u stánku či na Okoři,  mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží 
upomínku. Lze absolvovat i na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: stará vokovická škola, Praha 6, 7:30-9:00 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel Turistické oddíly mládeže Roztoky   spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220 910 460, ustredi@a-tom.cz, chalupy@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

12.1.2013 Zimní sraz TOM 45. roč.
místo Ostravice, u srubů Baníku  Okres Frýdek - Místek, kraj MSK

Tradiční zimní sraz s veselými, odbornými i sportovními soutěžemi, připravenými zúčastněnými 
oddíly.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:30  hod.
pořadatel MS KR A-TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius Ostrava

Mojmír Nováček; Rottrova 1, Ostrava - Zábřeh, 700 30
   @ 603 513 144, mojmir.novacek@seznam.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 20 Kč
poznámka



- 4 -

19.1.2013 Uzlařská regata 30. roč.
místo Moravská Ostrava, SVČ Ostrčilova 19  Okres Ostrava, kraj MSK

Soutěž ve vázání šesti základních uzlů, závodí jednotlivci v pěti kategoriích

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel MS KR A-TOM,   

Petr Holuša; Horymírova 10, Ostrava - Zábřeh, 700 30
   @ 603 594 970, petr.holusa@seznam.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: NE   
ubytování ANO   Klubovna TOM Průzkumník, nutno objednat   Od – do: 18. - 20.1.2013

cena 30 Kč
poznámka Všechny kategorie soutěží už dopoledne

19.1.2013 Mistrovství ČR v Pexesu 4. roč.
místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

U stolu hrají 4 vylosování soutěžící z jedné kategorie. Po odehrání partie vítěz u stolu obdrží 
pět turnajových bodů, druhý v pořadí obdrží tři turnajové body, třetí dva a poslední jeden. Jako 
doplňkové kritérium se každému hráči zapíší pomocné body, které odpovídají počtu pexesových 
dvojiček získaných ve hře. Po každé partii se hráči u stolů přeskupí podle klíče stanoveného 
organizátorem. MČR se hraje na nejméně 5 kol a ti nejlepší čtyři pak fi nálové kolo. O pořadí hráčů 
rozhodují turnajové body, v případě shody pak body pomocné. V případě rovnosti i po pomocných 
bodech bude zařazeno doplňkové kolo, které určí, kdo postoupí do fi nálového kola. Toto kolo 
rozhoduje pouze o pořadí hráčů, kteří měli stejně bodů, nemůže tedy změnit pořadí ostatních 
hráčů. Z každého oddílu, organizace, školy atd. můžou postoupit nejlepší tři z každé kategorie. Za 
děti v průběhu celého MČR zodpovídá jejich vedoucí. Vítěz fi nálového kola obdrží titul Mistr ČR 
v pexesu na rok 2013.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 19070 KAM Frýdek-Místek,   spolupořadatel: SVČ Klíč Frýdek-Místek

Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737 117 491, jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamici.cz

Přihláška: NE   
ubytování ANO   SVČ Klíč F-M, karimatky či molitany   Od – do: 18.-20.1.2013

cena
poznámka

50 Kč



- 5 -

26.1.2013 Tomácká zábava 9. roč.
místo Sokolovna Otrokovice  Okres Otrokovice, kraj ZL

Je to už takřka tradiční ples, na kterém vzpomínáme na roky minulé a co se v nich událo. Zábava 
je prostoupena krátkým programem na motivy vybraných táborů a do této tématiky je laděn i celý 
sál.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 19:30 hod.     Konec:  2:00  hod.
pořadatel TOM 1419 Otrokovice 

Vladimír Beran; Čechova 1436, Otrokovice, 765 02
   @ 776 875 507, lada@tom1419.cz
WWW http://www.tom1419.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE     

cena 100 Kč
poznámka

9.2.2013 Člověče, nezlob se - O pohár města Frýdek -Místek 5. roč.
místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

S sebou: jídlo, pití, přezůvky, dobrou náladu a chuť si zahrát. Každý hráč odehraje 3-5 her v této 
známé hře. Z každé hry se započtou body, které jsou rovny počtu fi gurek v domečku. Soutěží 
jednotlivci bez věkového omezení (dítěti do 7 let může pomáhat rodič). Nejlepší hráči budou 
odměněni diplomem a věcnou cenou a ten úplně nejlepší si odnese pohár.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel spolupořadatel: SVČ Klíč Frýdek-Místek

Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737 117 491, jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamici.cz

Přihláška: NE  
ubytování ANO   SVČ Klíč F-M, karimatky či molitany   Od – do: 8.-9.2.2013

cena 50 Kč
poznámka



- 6 -

9.2.2013 Sylvaťácký ples 13. roč.
místo Ostrava - Poruba, Dům farnosti  Okres Ostrava, kraj MSK

Klasický ples především pro vedoucí a mládež z oddílů

určeno pro vedoucí i mládež
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 19.00 hod.     
pořadatel TOM 4335 Sylvatik Ostrava,   

Ondřej Netočný; Krasnoarmějců 24, Ostrava - Zábřeh, 700 30
   @ 602 195 621, ondra.netocny@hotmail.com
WWW http://www.sylvatik.cz

Přihláška: NE. Nutná místenka, čím dřív …
ubytování NE      

cena 130 Kč
poznámka

15.-17.2.2013 Zimní zážitkový kurz 6. roč.
místo tají se  Okres , kraj 

Náročná zimní akce v přírodě spojená s překonáváním překážek i počasí

určeno pro mládež i vedoucí
Akce je celostátní

Veřejnost: NE

pořadatel MS KR A-TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius Ostrava
Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00

   @ 777 700 082, prais@seznam.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: ANO   čím dřív…
ubytování ANO   V budově nebo ve stanu nebo v iglů   Od – do: 15.  17.2.2013

cena 300 Kč
poznámka

16.2.2013 Zimní táborový oheň 25. roč.
místo Ostrava - Krásné Pole  Okres Ostrava, kraj MSK

Soutěže pro družiny (3 až 6 členů), později velká hra. Po celou dobu hoří oheň.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel KČT Dálava Ostrava,   spolupořadatel: MS KR A-TOM

Daniel Ševčík; Vřesinská 79/62, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 604 485 874, daniel.sevcik@laposte.net
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka Prosíme oddíly o přípravu své soutěže



- 7 -

16.2.2013 Tourism hrátky
místo Výstaviště Flora, Olomouc  Okres Olomouc, kraj OL

Hry a soutěže pro příchozí v rámci výstavy cestovního ruchu Tourism expo.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM Tuři 4105 Olomouc,   spolupořadatel: Výstaviště Flora, Olomouc, KČT Olomoucký kraj

Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc, 783 01
   @ 732 202 287, sefova@email.cz
WWW http://www.turiestranky.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena
poznámka

16.2.2013 Otevřené mistrovství Plzeňského kraje v eskymování 4 roč.
místo Plavecký bazén Radbuza, Plzeň, Kozinova 3  Okres Plzeň - město, kraj PL

4. ročník soutěže v eskymování, soutěží se ve dvou disciplínách - na čas a na počet, nejlepší 
soutěžící postupují do MČR v eskymování, které se bude konat v Brně.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 334 01
   @ 777 832 520, hzamburkova@seznam.cz
WWW http://www.kct-uhlava.com

Přihláška: ANO   do 13.2.2013
ubytování NE      

cena 50 Kč
poznámka



- 8 -

17.2.2013 Uzlařská regata 17. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj StřČ

6 základních uzlů (ambulák, škoťák, zkracovačka, lodní, rybářský, dračí) + doprovodná soutěž – 
vázání poslepu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  cca 12:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 736 506 821, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.tom3511.unas.cz, www.kralupy.cz/kct

Přihláška: NE   vhodně je info o účasti
ubytování NE      

cena
poznámka

1.3.2013 Mistrovství Moravskoslezského kraje ve skládání puzzle 
dvojic 3. roč.

místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK
Soutěží dvoučlenné týmy, v jednotlivých kategoriích: do 10 let, 11-15 let, 16 a více let. Pro určení 
věku je rozhodující den konání Mistrovství. Dvojice se snaží po odstartování kola rozhodčím 
složit co nejrychleji puzzle. Každá dvojice má 3 pokusy na skládání a ten nejlepší čas se počítá. 
Rozhodčí sleduje čas a jednotlivým družstvům zapisuje výsledky. Pořadí družstev je pak určeno 
podle dosaženého času ( vítězí družstvo s nejnižším dosaženým časem ). Na každé kolo je 
stanoven limit 30 minut, dvojice, která nesloží sadu v tomto čase, budou hodnocena, jako by 
dosáhla tohoto časového limitu. Dvojice si musí při skládání navzájem pomáhat. Vítězná dvojice 
v každé kategorii obdrží titul Mistr Moravskoslezského kraje ve skládání puzzle dvojic, medaili, 
diplom a věcnou odměnu. Kategorie do 10 let skládá 100 dílkové XL, kategorie 11-15 let skládá 
200 dílkové a kategorie 16 a více let skládá 200 dílkové.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19070 KAM Frýdek-Místek,   spolupořadatel: SVČ Klíč Frýdek-Místek

Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737117 491, jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamici.cz

Přihláška: NE   
ubytování ANO   SVČ Klíč F-M, karimatky či molitany   Od – do: 23.-25.3.2012

cena 50 Kč
poznámka



- 9 -

1.-3.3.2013 Školení vedoucích oddílů  
místo TZ Kamenka  Okres Opava, kraj MSK

Školení pro začínající vedoucí z oddílů od 18 let se zaměřením na znalosti, které v oddílech 
nenačerpají.

určeno pro vedoucí nad 18 let
Akce je regionální

Veřejnost: NE

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel MS KR A-TOM,   

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777 700 082, prais@seznam.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: ANO   do 10.1.2013
ubytování ANO   TZ Kamenka, lůžko, vlastní spacák, v rámci poplatku   Od – do: 1. – 3. 3. 2013

cena
poznámka

2.3.2013 Festival Harryho Moučky 15. roč.
místo Areál TOM BVÚ, Ostrava - Přívoz, Křišťanova ul.  Okres Ostrava, kraj MSK

Vzhledem k tomu, že zimní a první jarní měsíce ještě nepřejí táborovým ohňům, rádi bychom touto 
naší akcí tento handicap alespoň částečně vyrovnali. Také věříme, že se může stát příležitostí 
k setkání spřátelených oddílů a prožití pěkného víkendu. V tomto ročníku jsou vyhlášeny 
následující soutěžní kategorie: hudební vystoupení, dramatické vystoupení.

určeno pro oddíly
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ,   

Mgr. Petr Mika - Akim; Křišťanova 15, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 606 778 891, akim@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: ANO 
ubytování NE      

cena 10 Kč
poznámka Přihlášky na webu



- 10 -

9.3.2013 Countrybál s Kulhavou kobylou 15. roč.
místo Ostrava - Stará Bělá  Okres Ostrava, kraj MSK

Příjemné setkání kamarádů s tanečním rejem ve stylu country. Hraje Kulhavá kobyla

určeno pro vedoucí i mládež
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  3:00  hod.
pořadatel TOM Průzkumník Ostrava,   

Ilona Jaglová; Nám. Ge. Svobody 20, Ostrava -Hrabůvka, 700 30
   @ 604 377 292, ika.syk@seznam.cz
WWW http://www.pruzkumnik.com

Přihláška: NE, nutná místenka čím dřív..
ubytování NE     

cena 99 Kč

9.3.2013 Zlaté trenky 17. roč.
místo Valašské Meziříčí  Okres Vsetín, kraj MSK

Boj o jednu z nejcennějších relikvií sportovního světa - zlaté trenky. Tentokrát v ringo.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM Zlaté šípy

Ivo Skoček; Križná 588, Valašské Meziříčí, 757 01
   @ 737 373 033, skocek@seznam.cz
WWW http://www.zlatesipy.cz

Přihláška: ANO   do 20.2.2013
ubytování NE      

cena 40 Kč
poznámka



- 11 -

8.-10.3. a 5.-
7.4.2013 Zdravokurz - jarní 8. roč.

místo Kaprálův mlýn, Blansko, Domašov nad Bystřicí  Okres Brno, kraj JM
Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo pracuje s dětmi a mládeží. 
Vše si vyzkoušíte prakticky. Kurz je akreditován MŠMT a absolventi můžou vykonávat zdravotníka.

určeno pro dorost, vedoucí
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

pořadatel TOM 412 Kasiopea,   spolupořadatel: Odbor KČT Chameleon
Frodo František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 625 00

   @ 603 194 024, frodo@kasiopea.cz
WWW

Přihláška: ANO   čim dřív, tím líp
ubytování ANO   Obrůvka, Domašov nad Bystřicí, postele, ale karimatky s sebou   Od – do: 8.-10.3 

+ 5.-7.4.2013
cena 1500 Kč

poznámka Vzhledem k velkému zájmu mají dříve přihlášení přednost.

16.3.2013 Dálkový pochod Drahanskou vrchovinou 38. roč.
místo Rousínov a okolí  Okres Vyškov, kraj JM

Dálkový pochod Drahanskou vrchovinou je pěší turistická akce určená široké veřejnosti. Trasy 
vedou krásnou přírodou Drahanské vrchoviny. Během pochodu se zdarma podává k občerstvení 
vynikající chleba se sádlem, cibulkou a čaj. Trasy jsou o délkách 5, 15, 21, 35 a 50km.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 7414 Kačeny Rousínov

Václav Čermák; Nová Hejčínská 2, Olomouc, 779 00
   @ 721 221 723, kl.b@centrum.cz
WWW http://www.dpdv.ic.cz

Přihláška: NE   
ubytování ANO   klubovna (místo startu), spacák   Od – do: 15.-16.3.2013 (případně i ze 16.-17.3.2013)

cena
poznámka Žádost o ubytování je nutno hlásit předem, a to nejpozději do 13.3.2013 včetně.



- 12 -

16.3.2013 Zahájení jarních kilometrů  
místo Morávka  Okres Frýdek - Místek, kraj MSK

Vlastní trasou na chatu Na Kotaři nad Morávkou, kde se v chatě budou od 10 do 13 hod. vydávat 
účastnické listy.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel Beskydská sekce MS KR A-TOM,   spolupořadatel: TOM 1313 Divočáci Frýdlant n/O

Marie Bařinová; Bezručova 1086, Frýdlant n/O., 739 11
   @ 724 843 243, evitasat@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE     

cena
poznámka

17.3.2013 Pohár Ústeckého kraje - Turistický závod  
místo Mikulášovice  Okres Děčín, kraj ÚK

Turistický závod - první závod krajského poháru, soutěž s turistickou tématikou - není nutný postup 
z nižší soutěže, soutěž pro širokou veřejnost viz propozice a pravidla TZ.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 1027 Stopaři Mikulášovice,   

Tomáš Fúsek; Mikulášovice 1039, 407 79
   @ 603 386 682, infomik@mikulasovice.cz
WWW http://tom.mikulasovice.cz

Přihláška: ANO   do dle propozic
ubytování NE      

cena 10 Kč
poznámka

23.3.2013 Turistický závod  
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj StřČ

Turistický závod - více info na www.turistický-závod.cz

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  cca 14:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 736 506 821, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.tom3511.unas.cz, www.kralupy.cz/kct

Přihláška: NE   vhodné by bylo info o účasti
ubytování NE      

cena
poznámka

20 Kč



- 13 -

23.3.2013 Stavba stanu 17. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj StřČ

Soutěž ve stavbě a složení klasického stanu “A”

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 737 463 263, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.tom3511.unas.cz, www.kralupy.cz/kct

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

23.3.2013 Za čistější Pacovsko 7. roč.
místo Pacov a okolí  Okres Pelhřimov, kraj V

Uklízení okolí Pacova.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM Kamarádi, KČT Hořec Pacov,   

Václav Hrobský; Na Blatech 479, Pacov, 395 01
   @ 724 335 557, hrobsky.vaclav@seznam.cz
WWW http://www.tompacov.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 14 -

29.3-1.4. 2013 Velikonoce na kole i pěšky 32. roč.
místo Chřiby  Okres Uh. Hradiště, kraj ZL

Cykloturistické a pěší výlety v povodí Oslavy s ubytováním a polopenzí v RS.

určeno pro mladší žáci, starší žáci, dorost
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

pořadatel TOM 430 Ještěrky Brno,   spolupořadatel: OT KTL Brno
Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00

   @ 733 314 855, 530 310 929, pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://jesterky-brno.cz

Přihláška: ANO   do 1.3.2013
ubytování ANO   ubytovna   Od – do: 29.-1.4.2013

cena
poznámka

999 Kč

5.-7.4.2013 Regionální vzájemná výměna zkušeností 13. roč.
místo Hukvaldy  Okres Frýdek - Místek, kraj MSK

Lehce naučná akce, setkání vedoucích a mládeže z různých dětských organizací.

určeno pro vedoucí i mládež
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 20:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel RADAMOK,   spolupořadatel: MS KR A-TOM

Jan Dudek; Na Mýtě 10, Ostrava - Hrabůvka, 700 30
   @ 731 149 073, jdudek@radamok.cz
WWW http://www.radamok.cz

Přihláška: ANO   do 12.3.2013
ubytování ANO   Základní škola, karimatka, spacák   Od – do: 5. - 7.4.2013

cena
poznámka

6.4.2013 Sylvaťácký jarní braňák 21. roč.
místo Ostrava - Výškovice  Okres Ostrava, kraj MSK

Přespolní běh s plněním tématických úkolů

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9.00 hod.     Konec:  15.00  hod.
pořadatel TOM 4335 Sylvatik Ostrava

Ondřej Netočný; Krasnoarmějců 24, Ostrava - Zábřeh, 700 30
   @ 602 195 621, ondra.netocny@hotmail.com
WWW http://www.sylvatik.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena
poznámka



- 15 -

6.4.2013 Do Okoře bez oře 42. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj StřČ

Turistický pochod a cyklo jízda (trasy 7 - dle zájmu), Start - nádraží ČD Kralupy n. Vlt. A ČD 
Zákolany, Cíl - louka pod Okoří/ hry, geokešing trasa

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 6:30-10:00 hod.     Konec:  9:00-15:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 736 506 821, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.tom3511.unas.cz, www.kralupy.cz/kct

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

20 Kč

6.4.2013 Slavnostní otevírání řeky Úhlavy  
místo Loděnice u řeky Úhlavy, Přeštice  Okres Plzeň - Jih, kraj PLZ

Zahájení vodácké sezóny v Přešticích spojené se spoustou her a soutěží na vodě i na souši, 
táborák, zpívání

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel KČT A TOM Úhlava

Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 334 01
   @ 777 832 520, hzamburkova@seznam.cz
WWW http://www.kct-uhlava.com

Přihláška: ANO   do 3.4.2013
ubytování ANO   loděnice, karimatka, spacák   

cena 50 Kč
poznámka



- 16 -

Duben 2013 Deskové hry - O pohár SVČ Klíč 5. roč.
místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

S sebou: jídlo, pití, přezůvky. Co vás čeká? Turnaj proběhne v 6 deskových hrách. V každé hře dle 
umístění budou přideleny body. Vítez získává pohár a nejlepší tři věcné ceny.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 19070 KAM Frýdek-Místek,   spolupořadatel: SVČ Klíč Frýdek-Místek

Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737 117 491, jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamici.cz

Přihláška: NE  
ubytování ANO   SVČ Klíč F-M, karimatky či molitany   Od – do: 24.-26.2.2012

cena 50 Kč
poznámka

Duben 2013 Cimrman by se divil 15. roč.
místo Česká Lípa - Jiráskovo divadlo  Okres Česká Lípa, kraj LB

Divadelní festival dětských divadelních vystoupení nejen oddílů TOM z celé republiky.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1007 Chippewa

Zdeněk Šmída; Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01
   @ 775 975 713, zdenek.smida@centrum.cz
WWW http://cimrman.tom-chippewa.cz

Přihláška: ANO   do 1.2.2012
ubytování ANO   DDM Libertin, karimatka   Od – do: pátek až neděle

cena 50 Kč
poznámka



- 17 -

Sobota 
04/06/09/11 
2013

Hroší stezka 6. roč.

místo Karlovarský kraj  Okres , kraj KarK
Akce je určená pro rodiče s dětmi od 3 do 99 let. Na výletech navštívíme zajímavá místa 
a společenské akce našeho kraje. Na trase dlouhé max 6 km děti plní různé úkoly na konci 
je vždy připraven oheň na opékaní buřtů a různé hry.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 6110 - Chodov

Petr Hofman; ČSO 922, Chodov, 357 35
   @ 776 074 172, hrosi@hrosi.info
WWW http://www.hrosi.info

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

6.4.2013 Hvězdicová jízda do Moravského krasu 43. roč.
místo Skalní Mlýn  Okres Blansko, kraj JM

Tradiční setkání, zahájení cykloturistické sezóny, nabídka akcí. Start v 9:30 Brno Obřany (most).

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  12:20  hod.
pořadatel TOM 430 Ještěrky Brno,   spolupořadatel: OT KTL Brno

Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733 314 855, 530 310 929, pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://jesterky-brno.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 18 -

6.4.2013 Vandrácká 50 přes Bílé Karpaty 35. roč.
místo Bílé Karpaty  Okres UH, kraj ZL

Turistický pochod přes centrální část Bílých Karpat. Pěší trasy 20, 35, 46, 50km. Cyklotrasa 50 km.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 19187 Nivnice 

Jiří Miškar; Brodská 876, Nivnice, 678 51
   @ 732 240 684, tomnivnice&seznam.cz
WWW http://www.tomnivnice.net

Přihláška: NE   
ubytování ANO   šatny školního hřiště, karimatka   Od – do: 5.-7.4.2013

cena 0
poznámka

13.4.2013 Turistický závod - krajský pohár 13. roč.
místo Bílovec  Okres Ostrava, kraj MSK

První otevřený závod Moravskoslezského poháru

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel Rada závodů MS KR A-TOM 

Ludmila Bártová; U Střelnice 861, Bílovec, 743 01
   @ 737 315 570, bartova58@seznam.cz
WWW http://www.turisticky-zavod.cz

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování NE     

cena
poznámka

13.4.2013 Mistrovský závod Olomouckého kraje v turistickém 
závodě

místo Olomouc - Nemilany  Okres Olomouc, kraj OL
Turistický závod.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM Tuři 4105 Olomouc,   spolupořadatel: Sokol Olomouc - Nemilany

Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc, 783 01
   @ 732202287, sefova@email.cz
WWW http://www.turiestranky.cz

Přihláška: ANO   do 10.4.2013
ubytování NE      

cena 10 Kč
poznámka



- 19 -

13.4.2013 Veřejný turistický závod - krajský pohár  
místo Ivančice  Okres Brno - venkov, kraj JM

Závod dle pravidel TZ.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel JmO KČT, KČT Ivančice 

Antonín Moravec; , 
   @ 606 728 767, marujda.morav@seznam.cz
WWW http://www.turisticky-závod.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 10 Kč
poznámka

14.4.2013 Turistický závod - mistrovství Ústeckého kraje  
místo Skalice u Litoměřic  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Turistické závody pro zájemce z Ústeckého kraje. Závodí se podle pravidel umístěných na 
www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  cca 14:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři Lovosice 

Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
   @ 607 970 326, zwejk@centrum.cz
WWW http://www.vejri.cz

Přihláška: ANO   do 12.4. do 24:00 hodin
ubytování NE      

cena
poznámka Po závodě je k dispozici sprcha



- 20 -

19.4.2013 Den Země  
místo Ostrava, Masarykovo nám.  Okres Ostrava, kraj MSK

Soutěže a prezentace se zaměřením na ochranu přírody, návštěva ostravských zajímavostí

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel RADMOK,   spolupořadatel: MS KRA-TOM

Jan Dudek; Na Mýtě 10, Ostrava - Hrabůvka, 700 30
   @ 731 149 073, jdudek@radamok.cz
WWW http://www.radamok.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

20.4.2013 Turistický závod - krajský pohár 13. roč.
místo Karviná, SVČ Juventus  Okres Karviná, kraj MSK

Druhý otevřený závod Moravskoslezského poháru.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel Rada závodů MS KR A-TOM,   spolupořadatel: SVČ Juventus Karviná

Jan Firla; U Bažantnice 1794, Karviná, 735 06
   @ 602 784 151, jan.fi rla@juventus.cz
WWW http://www.turisticky-zavod.cz

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování NE      

cena
poznámka

20.4.2013 Otvírání ondřejnických studánek 14. roč.
místo Frýdlant n. Ostravicí  Okres Frýdek - Místek, kraj MSK

Jarní putování typu pohádkový les kolem ondřejnických studánek a u každé čeká pohádková 
postava. Start od 9 do 11 hod. u restaurace Las Vegas

určeno pro mladší žáky
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 1310 Divočáci Frýdlant n/O.

Marie Bařinová; Bezručova 1086, Frýdlant n/O., 739 11
   @ 724 843 243, evitasat@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 50 Kč
poznámka



- 21 -

20.4.2013 Mistrovský turistický závod Karlovarského kraje
místo Bukovany, klubovna A-TOM v areálu MŠ  Okres Sokolov, kraj K

Turistický závod II. Stupně.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 6111 A-TOM Tuláci Bukovany,   spolupořadatel: KČT Tuláci Bukovany

Josef Hájek; Sídliště 122, Bukovany, 357 55
   @ 728 003 484, e-hajekbuk@seznam.cz
WWW http://www.tulacibukovany.cz

Přihláška: ANO   do 17.4.2013
ubytování NE      

cena 10 Kč
poznámka

20.4.2013 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě
místo Hradec Králové - Biřička  Okres Hradec Králové, kraj HK

Jedná se o klasický závod II. stupně, na kterém si lze zajistit postup do dalších závodů Českého 
poháru.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00 hod.
pořadatel TOM 1711 Nezmaři Přeměřice

Ing. Luboš Podlipný; Chlumská 33, Neděliště, 503 12
   @ 602 583 250, podlipny.l@volny.cz
WWW http://www.tompredmerice.cz

Přihláška: ANO   do 17.4.2013
ubytování NE      

cena 10 Kč
poznámka



- 22 -

20.4.2013 Turistický závod - 2. závod Moravskoslezského poháru
místo Karviná  Okres Karviná, kraj MSK

Jde zde o skloubení terénního běhu se základními turistickými dovednostmi (překonávání lanové 
lávky, překážková dráha – hod míčkem a plížení, odhad vzdálenosti, práce s buzolou a mapou 
– orientace a azimutové úseky, vázání uzlů, určování dřevin, turistických a mapových značek a 
poznávání kulturních památek a přírodních zajímavostí). Všechny kontrolní stanoviště je nutno 
plnit co nejrychleji a samozřejmě bez chyb, neboť čas běží od startu do cíle a za chyby následují 
trestné minuty

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel DDM Juventus 

Jan Firla; U Bažantice 1794, Karviná, 735 06
   @ 602 784 151, jan.fi rla@juventus.cz
WWW

Přihláška: ANO   do 17.4.2013
ubytování NE      

cena 40 Kč
poznámka

21.4.2013 Turistický závod - Krajské kolo Vysočina
místo Hutě pod Stražištěm  Okres Pelhřimov, kraj Vysočina

Kvalifi kační, postupový závod.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM Kamarádi, KČT Hořec Pacov

Václav Hrobský; Na Blatech 479, Pacov, 395 01
   @ 724 335 557, hrobsky.vaclav@seznam.cz
WWW http://www.tompacov.cz

Přihláška: ANO   do 17.4.2013
ubytování ANO   Hutě   

cena 30 Kč
poznámka



- 23 -

21.4.2013 Na světě nejsme sami 7. roč.
místo areál Břevnovského kláštera, Markétská 1  Okres Praha 6, kraj Praha

Zábavný den nejen pro děti, čeká nás mnoho her a soutěží, jarmark, kavárna, opékání buřtů, 
divadla, tombola, beseda s ředitelem papežského misijního díla p. Jiřím Šlégrem. Veškerý výtěžek 
z tohoto dne pošleme přes PMD na pomoc dětem na Srí Lance.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 9922 Arachne,   spolupořadatel: 175.skautský oddíl Jeleni

Tereza Andršová; Šultysova 13, Praha 6, 169 00
   @ 728 764 194, t.andrsova@seznam.cz
WWW http://http://www.arachne-tom.org/, http://jeleni.org/, http://nasvetenejsmesami.webgarden.cz/

Přihláška: NE   
ubytování NE      
poznámka

27.4.2013 Turistický závod - 3. závod Moravskoslezského poháru + 
Mistrovství Moravskoslezského kraje

místo Ostrava - Krásné Pole  Okres Nový Jičín, kraj MSK

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 4345 Paprsek

Karel Závadský; Družební 310/88, Ostrava, 725 26
   @ 725 877 188, Kzavadsky@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   do 24.4.2013
ubytování NE      

cena 40 Kč
poznámka

27.4.2013 TREFA
místo Orlová - Lazy  Okres Karviná, kraj MSK

Střelecká a házecí soutěž v různých disciplínách, střelba z malorážky

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel RADMOK,   spolupořadatel: MS KRA-TOM

Jan Dudek; Na Mýtě 10, Ostrava - Hrabůvka, 700 30
   @ 731 149 073, jdudek@radamok.cz
WWW http://www.radamok.cz

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování NE      

cena 20 Kč
poznámka Střelnice AVZO za Dolem Lazy



- 24 -

28.4.2013 Veřejný turistický závod - krajský pohár a mistrovství 
kraje

místo Brno - dle propozic  Okres Brno, kraj JM
Závod dle pravidel TZ.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel JmO KČT, TOM 432 Horolezčata

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739 033 769, stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 10 Kč
poznámka

26.-28.4. 2013 Putování okolím Chodova 20. roč.
místo Chodov  Okres Sokolov, kraj KV

Poznání Krušnohoří a Karlovarska- Sokolovska

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  12:00 hod.
pořadatel TOM 6110 - Chodov,   spolupořadatel: KČT Chodov

Růžena Štěpánková; Luční 1024/12, Chodov, 357 35
   @ 352 675 215, 720 463 845, ruza@hrosi.info
WWW http://www.hrosi.info

Přihláška: ANO   do 24.4.2013
ubytování ANO   ZŠ Chodov, karimatka   Od – do: 26.-28.4.2013

cena 30 Kč
poznámka



- 25 -

Květen 2013 Běh mezi Domečky + Kuličkiáda 3. roč.
místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek - Místek, kraj MSK

Kdo závodí :   jednotlivci ( do 10 let, 11-15 let, 16 let a více )
Stručná pravidla :
Jedná se o běh mezi domečky SVČ Klíč Frýdek-Místek. Start je nejpozději v 10.00 hodin před 
budovou B a odtud po schodech nahoru, potom zpátky ven a odtud zase po schodech budovy A 
a odtud ven do cíle. 
Nejlepší tři běžci v každé kategorii budou odměněni medaili, věcnou odměnou a diplomem.
Současně proběhne kuličkiáda. Soutěží jednotlivci a budou mít za úkol nacvrnkat na co nejméně 
pokusů 10 kuliček do umělohmotného důlku umístěného ve velké klubovně SVČ Klíč.
Nejlepší v každé kategorii budou odměněni věcnou odměnou a diplomem.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 19070 KAM Frýdek-Místek,   spolupořadatel: SVČ Klíč Frýdek-Místek

Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737117491, jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamici.cz

Přihláška: NE   
ubytování ANO   SVČ Klíč F-M, karimatky či molitany

cena 50 Kč
poznámka

1.5.2013 Dvořákova Nelahozeves 17. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj StřČ

Turistický pochod o trasách 7 až 25 km. Možnost i cyklojízdy. Start - nádraží ČD Kralupy n. Vlt., cíl 
- turistická základna Ke Koupališti 182, Kralupy nad Vltavou

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:30-10:00 hod.     Konec:  10:00-15:30 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 737 463 263, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 10 Kč
poznámka



- 26 -

1.5.2013 Lagori cup 12. roč.
místo Ostrava - Výškovice  Okres Ostrava, kraj MSK

Turnaj pro 4 - 6 členná družstva v indiánské míčové hře LAGORI.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík Ostrava,   spolupořadatel: MS KR A-TOM

Rostislav Kašovský; Výškovická 149, Ostrava, 700 30
   @ 607 863 290, cmoudik@cmoudik.cz
WWW http://www.cmoudik.cz

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování NE      

cena
poznámka

4.5.2013 Českobudějovické kolo 22. roč.
místo České Budějovice a okolí  Okres České Budějovice, kraj JČ

Okruhy po jihočeském kraji se startem a cílem na náměstí Př. Otakara II směr jižní v ČB. Trasy 25, 
75, 100 km.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 803 Termit,   spolupořadatel: TJ KČT ČB, DDM, Pohádkové království

Petr Schütz; M. Horákové 6, České Budějovice, 370 05
   @ 385 514 337, tom_termit@centrum.cz
WWW http://www.termit.cornus.cz

Přihláška: NE   do 10.4.2013
ubytování ANO   Turistická ubytovna   

cena
poznámka Zájemce o ubytování prosíme přihlášení předem do 10.4.2013

4.5.2013 Švejkova cyklo-60-ka 5. roč.
místo České Budějovice  Okres České Budějovice, kraj JČ

Cykloturistická okružní trasa se slavnostním startem a cílem u Samsona na ČB náměstí

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 0803 Termit,   spolupořadatel: Pohádkové království, TJ Turista ČB, DDM

Petr Schütz; M. Horákové 6, České Budějovice, 370 05
   @ 385 514 337, tom_termit@centrum.cz
WWW http://www.termit.cornus.cz

Přihláška: ANO   do 10.4.2013
ubytování ANO   Turistická ubytovna   

cena
poznámka Zájemce o ubytování prosíme přihlášení předem do 10.4.2013



- 27 -

4.5.2013 Dálkový pochod “Osvobození” - K památníku amerického 
letce 44. roč.

místo České Budějovice a okolí  Okres České Budějovice, kraj JČ
Okruhy v okolí ČB se startem a cílem na náměstí Př. Otakara II. Kratší trasy na zastávce ČD 
Boršov nad Vltavou. 8, 15, 20, 30, 50 km.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 803 Termit,   spolupořadatel: TJ KČT ČB, DDM, Pohádkové království

Petr Schütz; M. Horákové 6, České Budějovice, 370 05
   @ 385 514 337, tom_termit@centrum.cz
WWW http://www.termit.cornus.cz

Přihláška: ANO - jen pro ubytování   do 10.4.2013
ubytování ANO   Turistická ubytovna   

cena
poznámka Zájemce o ubytování prosíme přihlášení předem do 10.4.2013

8.-12.5.2013 Májová Vysočina 19. roč.
místo Nesměř  Okres Třebíč, kraj V

Cykloturistické a pěší výlety v Pooslaví s ubytováním a polopenzí v RS.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

pořadatel TOM 430 Ještěrky Brno,   spolupořadatel: OT KTL Brno
Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00

   @ 733 314 855, 530 310 929, pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://jesterky-brno.cz

Přihláška: ANO   do 15.4.2012
ubytování ANO   ubytovna   Od – do: 8. - 12. 5. 2013

cena 1399 Kč
poznámka



- 28 -

10.-12.5. 2013 Železný TOMík 19. roč.
místo Litoměřice  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Triatlon hlídek dvojic s disciplínami: jízda na kanoi (c2), jízda na kole, běh.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  12:00 hod.
pořadatel TOM 9939 Delfín Litoměřice, ústředí A-TOM,   spolupořadatel: TOM 3304 Sojčata Žitenice

Jindřich Černý; Dlouhá 182/33, Litoměřice, 412 01
   @ 723 853 092, cernyjindrich@centrum.cz
WWW http://www.tomdelfi n.wgz.cz

Přihláška: ANO   do 30.4.2013
ubytování ANO   autokemp Litoměřice, vlastní stany   Od – do: 10.-12.5.2013

cena
poznámka závod proběhne v sobotu, končí v 17:00

17.-19.5. 2013 Školení hlavních vedoucích táborů
místo TZ Ochozy u Bystřice pod Hostýnem  Okres Kroměříž, kraj ZLK

Nutná podmínka pro získání dotací na tábor je vyškolený vedoucí. Asociace TOM má akreditaci 
MŠMT pro pořádání těchto školení nejen pro vlastní vedoucí, ale i pro zájemce z jiných sdružení.

určeno pro adepty na funkci hlavního vedoucího tábora
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  12:00 hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 3003 Pawnee Bystřice p/H.

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777 700 082, prais@seznam.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: ANO   do 30.4.2013
ubytování ANO   TZ Ochozy, lůžko a vlastní spacák, možno stanovat   Od – do: 17. - 19.5. 2013

cena 350 Kč
poznámka

17.5.2013 Zájezd na Bambiriádu na Slovensko
místo Žilinský kraj  Okres Slovensko, kraj 

Návštěva u našich slovenských přátel na jejich Bambiriádách. Možno vystoupit na pódiu

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:00 hod.     Konec:  19:00 hod.
pořadatel RADAMOK,   spolupořadatel: MS KR A-TOM

Jan Dudek; Na Mýtě 10, Ostrava - Hrabůvka, 700 30
   @ 731 149 073, jdudek@radamok.cz
WWW http://www.radamok.cz

Přihláška: ANO   do 6.5.2012
ubytování NE      

cena 100 Kč
poznámka



- 29 -

18.5.2013 Pohádkový les 19. roč.
místo Poděbrady - sokolovna  Okres Nymburk, kraj StřČ

Pohádkový les pro děti a jejich rodiče.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:30-15:30 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 4005 Robinsoni

Jan Rydlo; Odřepsy 97, Libice nad Cidlinou, 289 07
   @ 607 545 607, 325 653 019, jan.rydlo@gmail.com
WWW http://http://eldar.cz/robinsoni

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 30 Kč
poznámka

24.-26.5. 2013 BAMBIRIÁDA 15. roč.
místo Ve všech krajích ČR  Okres , kraj 

Celostátní přehlídka činnosti dětských sdružení. Koná se ve všech krajích ČR.

určeno pro všechny, ale zejména veřejnost
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel Česká rada dětí a mládeže

   @
WWW http://www.bambiriada.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka Pokud chcete předvádět svou činnost nebo vystupovat, kontaktujte místního pořadatele

25.5.2013 ZDRAVOKURZ - jarní 12. roč.
místo Brno a okolí  Okres Brno, kraj JM

Denní týmová šifrovačka v Brně a blízkém okolí. Kategorie: Mladší (10-15 let, 1 člen do 17 let, 3-5 
lidí v týmu), Starší (bez omezení věku, 1-3 lidi v týmu) a Expert (bez omezení věku, 1-3 lidi 
v týmu).

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel TOM 412 Kasiopea,   spolupořadatel: Odbor KČT Chameleon

Frodo František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 625 00
   @ 603 194 024, frodo@kasiopea.cz
WWW http://www.chameleonbrno.org/dnem

Přihláška: ANO   registrace na webu
ubytování NE      

cena
poznámka



- 30 -

1.6.2013 Kuličkiáda 14. roč.
místo Ostrava, Komenského sady  Okres Ostrava, kraj MSK

Klasická hra ve cvrnkání kuliček

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00 hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan Ostrava

Jakub Glas; Gerasimovova 40, Ostrava - Zábřeh, 700 30
   @ 731 289 053, kubayz@tomhogan.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena
poznámka

1.6.2013 Pohádkový les 33. roč.
místo Roztoky, Tiché Údolí - Maxmiliánka  Okres Roztoky, kraj StřČ

Tradiční akce pro děti od 3 do 7 let.

určeno pro mladší žáci
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod. 
pořadatel Asociace TOM ČR

ústředí Asociace TOM; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220 910 460, ustredi@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 31 -

1.6.2013 Brdská výzva 4. roč.
místo Vojenský výcvikový prostor Jnce - Hrachoviště  Okres Beroun, kraj StřK

Bitva U Sokolova“ Pokračování úspěšného seriálu velkých outdorových závodů pořádaných 
v centrálních Brdech. Brané prvky odpovídající možnostem dnešní doby okořeněné vojenskou 
technikou vás posunou do doby kdy se rozhodovalo o bytí a nebytí. Soutěž čtyřčlenných družstev, 
kde není třeba žádných speciálních dovedností (morseovka, uzle atd) – tedy jedná se o zcela 
otevřený závod pro jakoukoliv skupinu.

určeno pro čtyřčlenná družstva ve věku 6-11 a 12-16 let
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 11:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel TOM 211 Šlápoty Osek,   spolupořadatel: Občanské sdružení Bílý Lev

Václav Endršt; Kleštěnická 64,Komárov 64, 267 62
   @ 605 906 697, v.endrst@chp.tedom.cz
WWW http://www.brdskavyzva.cz

Přihláška: ANO   do 30.5.2013
ubytování NE      

cena
poznámka Počítáme, že 20.12.2011 se na našem webu začnou zjevovat čerstvé informace. Maximální počet 

účastníků 200.

1.6.2013 Turistický závod - Český pohár
místo Ivančice  Okres Brno, kraj JM

Závody dle pravidel TZ na www.turisticky-závod.cz

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel JmO KČT, OKČT Ivančice,   spolupořadatel: TOM 432 Horolezčata

Antonín Moravec; Svatopluka Čecha 106c, Brno, 612 00
   @ antmoraveckl@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   do 23.5.2013
ubytování NE      

cena 70 Kč
poznámka



- 32 -

5.6.2013 Hostibejcké schody 16. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj StřČ

Soutěž v běhu po schodech na místní kopec Hostibejk (300 metrů - 187 schodů)

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  cca 17:30 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Peter Vaněk; Olbrachtova 751, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 605 180 475, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      
poznámka

6.6.2013 TZ nanečisto - seznámení s Turistickým závodem 4. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Seznámení s turistickým závodem - v Husově parku (vše si může zkusit každý sám, či 
v doprovodu zkušeného závodníka)

určeno pro všechny
Akce je 

Veřejnost: ANO

pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou
Vít Procházka; Štefánikova 653, Kralupy nad Vlatavou, 278 01

   @ 777 866 751, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena
poznámka

Červen 2013 Vodácká táborová škola - Salza 2013
místo řeka Salza - Rakousko  Okres , kraj 

Obtížnost Salzy je převážně ww2-ww3 a tudíš se předpokládají základní vodácké znalosti. Je 
možné získat průkaz Instruktor vodní turistiky.

určeno pro instruktoři a vedoucí
Veřejnost: NE

pořadatel TOM 3802 Lotři Hronov, spolupořadatel: Jan Česnek TOM Skorci Vsetín
Tomáš Buriánek; nám. Čs. armády 110, Hronov, 549 31

   @ 775 951 461, info@Lo3.cz
WWW http://www.Lo3.cz

Přihláška: ANO   do 31.4.2012
ubytování ANO   kempy   

cena
poznámka Elektronické přihlášení a více informací naleznete na www.Lo3.cz



- 33 -

7.-9.6. 2013 Školení hlavních vedoucích táborů
místo Dědov  Okres Náchod, kraj KHK

Nutná podmínka pro získání dotací na tábor je vyškolený vedoucí. Asociace TOM má akreditaci 
MŠMT pro pořádání těchto školení nejen pro vlastní vedoucí, ale i pro zájemce z jiných sdružení.

určeno pro adepty na funkci hlavního vedoucího tábora
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  12:00 hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777 700 082, prais@seznam.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: ANO   do 25.5.2013
ubytování ANO   TZ Dědov, lůžko a vlastní spacák, možno stanovat   Od – do: 7. - 9.6.2013

cena 350 Kč
poznámka

14.-16.6. 2013 Školení Vedoucí a lana, expediční turistika
místo Dědov  Okres Náchod, kraj MSK

Školení vedoucích v atraktivních aktivitách pro oddíl

určeno pro vedoucí, mládež
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM 

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777 700 082, prais@seznam.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: ANO   do 31.5.2013
ubytování ANO      Od – do: 14. - 16.6.2013

cena 300 Kč
poznámka

15.6.2013 Turistický závod - Mistrovství ČR 13. roč.
místo Havířov  Okres Havířov, kraj MSK

Mistrovství ČR v turistickém závodě

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel Rada závodů MS KR A-TOM,   spolupořadatel: TOM 4336 UFO Ostrava

Kamil Zbořil; Škrbeňská 1713, Šenov u Ostravy, 739 34
   @ 724 733 317, tomufo@seznam.cz
WWW http://www.turisticky-zavod.cz

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 34 -

22.6.2013 Hlučínský pasák 10. roč.
místo Hlučín  Okres Opava, kraj MSK

Turnaj v pasáku, oblíbené míčové hře podobné softballu. Určeno pro týmy 6 - 10 členů.

určeno pro oddílové týmy
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 4332 Zálesák Hlučín 

Ivan Kula; Střední 7, Hlučín, 748 01
   @ 725 878 394, iva.kula@email.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování NE      

cena
poznámka

23.6.2013 Orientační závod horských kol – MTBO Kralupy 8. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj StřČ

Orientační závody dvojic na horských kolech v okolí Kralup n. Vlt.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  12:00-15:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Milan Košťák; Růžové údolí 240, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 607 186 044    kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE   vhodné je info o účasti
ubytování NE      

cena 50 Kč
poznámka

28.6.2013 Noční výplaz na Lysou horu 40. roč.
místo Ostravice  Okres Frýdek - Místek, kraj MSK

Náročný, ale romantický výstup na nejvyšší horu Beskyd za pohledem na východ slunce po jedné 
z nejkratších nocí roku.

určeno pro starší žáky, mládež, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 01:00 hod.     Konec:  04:00 hod.
pořadatel TOM 1310 Divočáci Frýdlant n/O 

Marie Bařinová; Bezručova 1086, Frýdlant n/O., 739 11
   @ 724 843 243, evitasat@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 35 -

28.6.-7.7. 2013 Prázdniny na kole - Středočeský kraj 30. roč.
místo putovní  Okres , kraj JČ

10 denní cykloputování s doprovodným vozidlem. Denní etapy: krátká x dlouhá 50-80km. 
Propozice s denními trasami a zajímavostmi na cestě. Každý si vybírá etapu dle kondice a jezdí 
individuálně nebo ve skupinách. Společný je jen start a cíl. Účastníci jsou všech věkových kategorií 
- dobrá parta. Doprovodný program: míčové hry, posezení s kytarami.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: prezentace 17:00 hod.   
pořadatel TOM 3102 Koláč - cykloturistický kroužek při TJ Turista Kutná Hora 

L.+L. Podolákovi; Pod Tratí 102, Kutná Hora, 284 01
   @ 327 515 594, l.podol@seznam.cz
WWW http://http://kola.fi tis.net

Přihláška: ANO   do 30.4.2013
ubytování ANO   tělocvičny, hřiště, vlastní stan, spacák   Od – do: 28.6.-6.7.2013

cena 1900 Kč
poznámka

1.-7.7.2013 Slovenské stretnutie TOM 44. roč.
místo Bratislava  Okres Slovensko, kraj 

Slovenský sraz turistů je setkání přátel z bývalého Československa na turistice i na kulturním a 
sportovním programu.

určeno pro všechny
Akce je mezinárodní

Veřejnost: NE

pořadatel Klub slovenských turistov,   spolupořadatel: zájezd pořádá MS KR A-TOM od 2.7.
Mojmír Nováček; Rottrova 1, Ostrava - Zábřeh, 700 30

   @ 603 513 144, mojmir.novacek@seznam.cz
WWW http://www.kst.sk

Přihláška: ANO   do 20.5.2013
ubytování ANO   Stanování nebo ubytování ve třídách, za poplatek   Od – do: 1. - 7.7.2013

cena
poznámka MS KR pořádá autobusový zájezd od 1.7.



- 36 -

Srpen 2013 Moravská letní táborová škola (LTŠ)
místo chalupa na Polaně v Beskydech  Okres Vsetín, kraj ZL

Táborová škola proběhne na staré valašské usedlosti na Polaně ve Vsetínských vrších. Je určena 
pro všechny ve věku od 16 do 19 let, kteří hledají inspiraci, nové nápady a energii. Náplní bude 
turistika, metodika i praxe vedení oddílu, tábora a her, tábornické znalosti, fotografování, točení 
a zpracování videa, povídání se zajímavými lidmi a mnoho dalších aktivit a překvapení.

určeno pro dorost
Akce je celostátní

Veřejnost: NE

pořadatel Asociace TOM ČR 
Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01

   @ 737 373 033, skocek@seznam.cz
WWW http://lts.a-tom.cz

Přihláška: ANO   
ubytování ANO   Polana   

cena
poznámka Předpokládáme, že bude pouze Moravská LTŠ, podle zájmu budou případně obě LTŠ, prosím 

sledujte informace na www.a-tom.cz.



- 37 -

24.-31.8. 2013 Pacovské prázdnění 13. roč.
místo tábořiště na sluneční stezce  Okres Pelhřimov, kraj Vysočina

Prázdninové setkání dětiček od 6 do 10let (min ročník 2002) - výchova k samostatnosti

určeno pro do 10let
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

pořadatel TOM Kamarádi, KČT Hořec Pacov
Václav Hrobský; Na Blatech 479, Pacov, 395 01

   @ 724 335 557, hrobsky.vaclav@seznam.cz
WWW http://www.tompacov.cz

Přihláška: ANO   do 31.5.2012
ubytování ANO   podsadové stany   

cena 0
poznámka

12.-15.9. 2013 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů 3. roč.
místo Žďárské vrchy - Sněžné  Okres Žďár nad Sázavou, kraj Vys

Lezení na skalách pod vedením instruktorů, výlety po okolí, besedy s vysokohorskou tematikou.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 12:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel Sekce VHT KČT, TOM 432 Horolezčata 

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739 033 769, stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   do 30.6.2013
ubytování ANO   Sněžné, Adamos   

cena 0
poznámka



- 38 -

14.9.2013 Mezinárodní mistrovství turistického závodu
místo Orlová  Okres Karviná, kraj MSK

Jde zde o skloubení terénního běhu se základními turistickými dovednostmi (překonávání lanové 
lávky, překážková dráha – hod míčkem a plížení, odhad vzdálenosti, práce s buzolou a mapou – 
orientace a azimutové úseky, vázání uzlů, určování dřevin, turistických a mapových značek 
a poznávání kulturních památek a přírodních zajímavostí). Všechny kontrolní stanoviště je nutno 
plnit co nejrychleji a samozřejmě bez chyb, neboť čas běží od startu do cíle a za chyby následují 
trestné minuty.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 2604 Práčata

Eva Vilhelmová; F. S. Tůmy 1231, Orlová Lutyně, 735 14
   @ 731 912 868, eva.vilhelmova@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   
ubytování ANO   dle propozic   

cena
poznámka

22.9.2013 Kralupské kolo 8. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj StřČ

Závody na kolech - od nejmenších (i odsrkovadla) po mládež do 23-let (roviny 0,5 - 10 km)

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  12:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Milan Košťák; Růžové údolí 240, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 607 186 044, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.tom3511.unas.cz, www.kralupy.cz/kct

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 39 -

27.-29.9. 2013 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou a 
pobytem v přírodě 64. roč.

místo Bítovský mlýn  Okres Opava, kraj MSK
Hlavní soutěží srazu je pětiboj o putovní štít vítězů. Soutěží sedmičlenná chlapecká a dívčí 
družstva. 6 členů družstva je ve věku do 15 let (včetně), vedoucí družstva může mít maximálně 
17 let. Další soutěže srazu pořádané oddílem BVÚ: nejlepší scénka u táboráku, nejlepší písnička 
u táboráku, nejlepší oddílová kronika, nejlepší deník jednotlivce, hbitý uzlík (6 základních uzlů na 
čas). Kromě soutěží pořádaných BVÚ proběhne ještě řada dalších soutěží a her připravených 
jinými oddíly.

určeno pro oddíly
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: sobota 12:00 hod.     Konec:  neděle 11:00 hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ 

Mgr. Petr Mika - Akim; Křišťanova 15, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 606 778 891, akim@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování ANO   Pouze ve vlastních stanech   Od – do: 27. - 29. 9. 2013

cena 10 Kč
poznámka Přihlášky na webu

28.-29.9. 2013 64. sraz 64. roč.
místo Bitovský mlýn, nedaleko Kyjovic  Okres Ostrava, kraj MSK

Tradiční akce pro tábornické a turistické oddíly v Moravskoslezském kraji. Hlavní náplní bude, jako 
každý rok, pětiboj o putovní štít vítězů, nebo soutěže, připravené zúčastněnými oddíly, či TOM 
BVÚ.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: NE

Zahájení: 28.9.2013 10:00 hod.     Konec:  29.9.2013 12:00 hod.
pořadatel TOM BVÚ 

Petr Mika; Křišťanova 15, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 596 134 723, bvu@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: ANO   
ubytování NE      

cena
poznámka

20 Kč



- 40 -

1.10.2013 Pevnost Boyard 12. roč.
místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Jako v dávném příběhu starého správce majáku pevnosti, otce Fourata, se změní budova SVČ 
Klíč ve starobylou pevnost, kde na každého návštěvníka číhá spousta záhadných tajemství.  Každý 
kdo má dostatek odvahy a má rád dobrodružství bude vítán…
Musí ovšem získat co největší počet klíčů. Ty si vyslouží splněním zajímavých úkolů vyžadujících 
odvahu, zručnost, sílu i důvtip a hlavně využít všechny své smysly. 
S sebou: jídlo a pití na přežití, přezůvky, dobrou náladu a chuť si hrát
Stručná pravidla
Soutěží dvojice v těchto kategoriích : rodič s dítětem, 1.-5.třída, 6.-9.třída
Co bude úkolem dvojice, se dozvíte při zahájení ve velké klubovně.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM Frýdek-Místek,   spolupořadatel: SVČ Klíč Frýdek-Místek

Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737 117 491, jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamici.cz

Přihláška: NE   
ubytování ANO   SVČ Klíč F-M, karimatky či molitany   

cena 30 Kč
poznámka

2.10.2013 Závody ve volném lezení na balvanu 5. roč.
místo lezecký balvan Brno, Kamenný vrch - Plachty  Okres Brno, kraj JM

Závod žactva ve volném lezení na lezeckém balvanu dle pravidel boulderingu.

určeno pro mladší a starší žáci
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 15:30 hod.     
pořadatel TOM 432 Horolezčata, ÚMČ Nový Lískovec 

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739 033 769, stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 41 -

Zima a jaro 
2013 Amatérská fotbalová liga Severu 7. roč.

místo Mikulášovice  Okres Děčín, kraj ÚK
Šest nezávisle na sebe navazujících turnajů ve fotbale, podrobnosti na oddílových www.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 1027 Stopaři Mikulášovice,   spolupořadatel: Město Mikulášovice

Tomáš Fúsek; Mikulášovice 1039, 407 79
   @ 603 386 682, infomik@mikulasovice.cz
WWW http://tom.mikulasovice.cz

Přihláška: ANO   do dle propozic
ubytování NE      

cena 300 Kč
poznámka

5.10.2013 Turistický závod - MČR štafet 17. roč.

místo Kralupsko  Okres Mělník, kraj 
STČ

Turistický závod - více info na www.turistický-závod.cz

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  cca 14:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 736 506 821m kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: ANO   do 25.9.2013
ubytování ANO   ubytovna   
poznámka

6.10.2013 Veřejný turistický závod - krajský pohár JMO KČT pro rok 
2014

místo Brno, Kamenný vrch  Okres Brno, kraj JM
Závody dle pravidel TZ na www.turisticky-závod.cz

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel JmO KČT, TOM 432 Horolezčata

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739 033 769, stejskalmilos@seznam.cz
WWW

ubytování NE      
cena 10 Kč

poznámka



- 42 -

11.-13.10. 
2013

Zkoušky vedoucích a cvičitelů vysokohorské turistiky 
na Drátníku 3. roč.

místo Žďárské vrchy - Sněžné  Okres Žďár nad 
Sázavou, kraj Vys

Zkoušky dle pravidel VHT, www.klubturistu.cz - rady, sekce vysokohorské turistiky

určeno pro vedoucí
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 15:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel Sekce VHT KČT, TOM 432 Horolezčata 

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739 033 769, stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   do 10.9.2012
ubytování ANO   Sněžné, Adamos   

cena
poznámka

11.-13.10. 
2013 Pacovské dovádění 19. roč.

místo okolí Pacova  Okres Pelhřimov, kraj 
Vysočina

Outdorové aktivity

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

pořadatel TOM Kamarádi, KČT Hořec Pacov 
Václav Hrobský; Na Blatech 479, Pacov, 395 01

   @ 724 335 557, hrobsky.vaclav@seznam.cz
WWW http://www.tompacov.cz

Přihláška: ANO   do 8.10.2013
ubytování ANO   ZŠ za branou Pacov, Karimatka, TZ Hutě   Od – do: 12.-14.10.2012

cena
poznámka



- 43 -

12.10.2013 AZIMUT 10. roč.

místo Ostrava - Zábřeh, Bělský les  Okres Ostrava, kraj 
MSK

Orientační běh na časový limit - ROGAINING

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel RADAMOK,   spolupořadatel: MS KR A-TOM

Jan Dudek; Na Mýtě 10, Ostrava - Hrabůvka, 700 30
   @ 731 149 073, jdudek@radamok.cz
WWW http://www.radamok.cz

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování NE      

cena 20 Kč
poznámka

19.10.2013 Drakiáda  roč.

místo Ostrava, Komenského sady  Okres Ostrava, kraj 
MSK

Soutěž v pouštění draků

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00 hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan Ostrava

Jakub Glas; Gerasimovova 40, Ostrava - Zábřeh, 700 30
   @ 731 289 053, kubayz@tomhogan.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: NE, ale potěší  
ubytování NE      

cena
poznámka



- 44 -

18.-19.10. 
2013 Na Krev 2. roč.

místo Kaprálův mlýn  Okres Brno, kraj JM
Na Krev je víkendová akce pro čtyřčlenné týmy se znalostí postupů poskytování laické první 
pomoci, kteří si chtějí vyzkoušet své dovednosti a reakce v poněkud ztížených podmínkách. Týmy 
nebudou soutěžit mezi sebou, ale s časem, nemocemi, tmou, zimou, únavou a dalšími nepřáteli. 
Bude to fyzicky náročné. Bude to místy na krev a záleží jen na vás, čí krev to bude. Vyhrává každý, 
kdo se nevzdá.

určeno pro dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

pořadatel TOM 0412 Kasiopea,   spolupořadatel: Frodo František Serbus
Sevastopolská 11, Brno, 625 00

   @ frodo@kasiopea.cz
WWW http://www.kasiopea.cz/nakrev

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

20.10.2013 Běh Járy Cimrmana, recesní kufroběžecký závod 21. roč.

místo Kladno 4 Rozdělov  Okres Kladno, kraj 
StřČ

Běh s kufry a v zimnících. Je vhodný dobový oděv a doplňky. Pro děti trasa 100 metrů za 
doprovodu rodičů. Nejdelší trasa 5 km. Z cíle vlak směr Kladno – Praha nebo na opačnou stranu 
směr Rakovník. Kdo nezná, ať prostuduje stránku http://behjc.ic.cz. Zde ke stažení i propozice

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: Mlha, The Teplo, KOPR (Kamarádi a oddíloví přátelé Roháčů)

Pavel Hop Kratina; Sportovců 3035, Kladno 4, 272 04
   @ 312 263 842, 724 164 258, pavelhop@volny.cz
WWW http://http://rohaci.ic.cz, http://behjc.ic.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

50 Kč



- 45 -

20.10.2013 Velvarský tolar 4. roč.

místo Kralupy nad Vltavou - Veltrusy  Okres Mělník, kraj 
StřK

Turistický pochod - lze i cyklo (trasy 9 - 24km), Start - nádraží ČD Kralupy n. Vlt/muezum, Cíl - 
muzeum Velvary

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00-10:30 hod.     Konec:  10:30-15:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

Zbyněk Veselý; 28.října 489, Kralupy nad Vltavou, 278 01
   @ 604 821 236, kct.kralupy@seznam.cz
WWW http://www.tom3511.unas.cz, www.kralupy.cz/kct

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 10 Kč
poznámka

25.-30.10. 
2013 Zážitkový kurz 13. roč.

místo utajované místo  Okres , kraj 
Náročná akce pro mládež nad 15 let.

určeno pro mládež i vedoucí
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

pořadatel MS KR A-TOM,   spolupořadatel: TOM Sirus Ostrava
Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00

   @ 777 700 082, prais@seznam.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: ANO   čím dřív…
ubytování ANO   Ve vlastním spacáku na lůžku   Od – do: 25. - 30.10.2013

cena
poznámka



- 46 -

25.-28.10. 
2013 Podzimní prázdniny 11. roč.

místo Oderské vrchy  Okres Opava, kraj 
MSK

Výlety a cykloturistické vyjížďky s ubytováním v turistické ubytovně.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

pořadatel TOM 430 Ještěrky Brno,   spolupořadatel: OT KTL Brno
Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00

   @ 733 314 855, pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://www.jesterky-brno.cz

Přihláška: ANO   do 1.10.2013
ubytování ANO   Ubytovna   Od – do: 25.-28.10.2013

cena 999 Kč
poznámka

1.11.2013 Strašidelná stezka 2. roč.

místo Olomouc - Nedvězí  Okres Olomouc, kraj 
OL

Projít vytýčenou trasu a cestou plnit strašidelné úkoly.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 16:30 hod.     Konec:  20:00 hod.
pořadatel TOM Tuři 4105 Olomouc,   

Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc, 783 01
   @ 732 202 287, sefova@email.cz
WWW http://www.turiestranky.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 47 -

2.11.2013 Za deníkem Jana Tleskače 15. roč.

místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, 
kraj MSK

Naskytne se Vám možnost zahrát hru si v ulicích města   Frýdku-Místku na motivy knížky 
Jaroslava Foglara „Dobrodružství v temných uličkách“

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 14:15 hod.     Konec:  20:30 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM Frýdek-Místek,   spolupořadatel: SVČ Klíč Frýdek-Místek

Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737 117 491, jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamici.cz

Přihláška: NE   
ubytování ANO   SVČ Klíč F-M, karimatky či molitany   Od – do: 1.-3.11.2013

cena 20 Kč
poznámka

2.11.2013 Zavírání řeky Úhlavy a Bezpečnost na vodě 4. roč.

místo Loděnice u řeky Úhlavy, Přeštice  Okres Plzeň - Jih, kraj 
PLZ

Slavnostní ukončení vodácké sezóny v Přešticích, teorie a praxe z bezpečnosti a záchrany na 
vodě, soutěže, country bál.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  10:00 hod.
pořadatel KČT A TOM Úhlava 

Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 334 01
   @ 777 832 520, hzamburkova@seznam.cz
WWW http://www.kct-uhlava.com

Přihláška: ANO   do 30.10.2013
ubytování ANO   Sokolovna, karimatka, spacák   

cena
poznámka

50 Kč



- 48 -

3.11.2013 Drakiáda 18. roč.

místo Pacov louka za Sovovým parkem  Okres Pelhřimov, kraj 
Vysočina

Pouštění létajících strojů a tradice podzimu (pečení brambor a TO)

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM Kamarádi, KČT Hořec Pacov

Václav Hrobský; Na Blatech 479, Pacov, 395 01
   @ 724 335 557, hrobsky.vaclav@seznam.cz
WWW http://www.tompacov.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

9.11.2013 Listopadový Babí lom 14. roč.
místo Babí lom  Okres Brno, kraj JM

Společenské setkání na rozhledně, lezení na hřebenu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel Sekce VHT KČT, TOM 432 Horolezčata

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739 033 769, stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka

15.11.2013 Vzpomínka na Karla Líbu 14. roč.

místo Klubovna TOM BVÚ  Okres Ostrava, kraj 
MSK

Vzpomínka na výročí narození zakladatele TOM BVÚ Karla Líbu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: NE

Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ 

Petr Mika; Křišťanova 15, Ostrava, 702 00
   @ 603 899 040, 596 134 723, bvu@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 49 -

23.11.2013 Turnaj v ringu 16. roč.

místo Moravská Ostrava, SVČ Ostrčilova  Okres Ostrava, kraj 
MSK

Turnaj dvojic v házení ringo kroužky

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 4338 K.T.O. Ostrava 

Jana Helebrandová; Přívozská 5, Moravská Ostrava, 702 00
   @ 737 425 426, xaustrik@seznam.cz
WWW http://www.ktoostrava.info

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování NE      

cena 45 Kč
poznámka

27.11.2013 Pacovská rána 3. roč.

místo tělocvična ZŠ za branou Pacov  Okres Pelhřimov, kraj 
Vysočina

Turnaj ve vybíjené, smíšená družstva.

určeno pro mladší žáci, starší žáci
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  13:00 hod.
pořadatel TOM Kamarádi, KČT Hořec Pacov 

Václav Hrobský; Na Blatech 479, Pacov, 395 01
   @ 724 335 557, hrobsky.vaclav@seznam.cz
WWW http://www.tompacov.cz

Přihláška: ANO   
ubytování ANO      

cena
poznámka



- 50 -

Prosinec 2013 Deskové hry - O pohár oddílu KAM 3. roč.

místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek - 
Místek, kraj MSK

S sebou: jídlo, pití, přezůvky. Co vás čeká? Turnaj proběhne v 6 deskových hrách. V každé hře dle 
umístění budou přiděleny body. Vítez získává pohár a nejlepší tři věcné ceny.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM Frýdek-Místek,   spolupořadatel: SVČ Klíč Frýdek-Místek

Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 739 42
   @ 737117491, jiri.snapka@seznam.cz
WWW http://www.kamici.cz

Přihláška: NE  
ubytování ANO   SVČ Klíč F-M, karimatky či molitany   

cena 50 Kč
poznámka

1.12.2013 Mikulášské skály u Mokré 14. roč.
místo Brno, Líšeň, Mariánské údolí, MHD - sraz, skály u Mokré  Okres Brno, kraj JM

Nácvik zimního lezení

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel Sekce VHT KČT, TOM 432 Horolezčata 

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739 033 769, stejskalmilos@seznam.cz
WWW http://

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 51 -

7.12.2013 Lovosické vánočka aneb o měšec zlého správce 22. roč.

místo Lovosice - Lovoš  Okres Litoměřice, 
kraj ÚK

Pochod skupin doplněný soutěžemi a testem.

určeno pro mladší a starší žáci, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30-9:30 hod.     Konec:  15:30 hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři Lovosice,   spolupořadatel: KČT Lovosice

Gabriela Schejbalová; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
   @ 602 247 403, gabi.smolik@centrum.cz, 607 970 236, zwejk@centrum.cz
WWW http://www.vejri.cz

Přihláška: ANO   do 5.12.2013
ubytování NE      

cena 20 Kč
poznámka Počet účastníků omezen (max. do 250 lidiček).

14.12.2013 Na běžkách do Jeseníků 9. roč.
místo Jeseníky z Ramzové  Okres Jeseník, kraj 

Výlet na běžkách podle sněhových podmínek, trasa Ramzová - Paprsek.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel KTL Brno, TOM 432 Horolezčata 

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739 033 769, stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka



- 52 -

21.12.2013 Vánoční orientační závod družin 21. roč.

místo Ostrava - Zábřeh, Bělský les (areál zdraví)  Okres Ostrava, kraj 
MSK

Tradiční i netradiční soutěže a kontroly pro 4-8 členná družstva. Kontroly se hledají podle mapy.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík Ostrava 

Rostislav Kašovský; Výškovická 149, Ostrava, 700 30
   @ 607 863 290, cmoudik@cmoudik.cz
WWW http://www.cmoudik.cz

Přihláška: NE, ale potěší   
ubytování NE   Ubytování pouze na vyžádání.   

cena
poznámka Sraz Ostrava - Zábřeh, smyčka tram, 8:00 - 9:00

25.12.2013 Živý Betlém 11. roč.
místo Otrokovice - kostel sv. Vojtěcha  Okres Zlín, kraj ZL

Akce zpestřená programem plným koled, mluveného slova i letícího anděla z věže kostela. 
K vidění zvířátka, kovář a mnoho dalšího.

určeno pro všechyn
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 1419 Otrokovice,   spolupořadatel: Farnost Otrokovice a město Otrokovice

Vladimír Beran; Čechova 1436, Otrokovice, 765 02
   @ 776 875 507,  lada@tom1419.org
WWW http://www.tom1419.org

Přihláška: NE   
ubytování NE     

cena
poznámka



- 53 -

1.4.2014 Tříkrálová Okoř 46. roč.

místo Praha, Roztoky  Okres Praha - západ, 
kraj StřČ

Novoroční tradiční pochod, nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
končí ve Středočeském muzeu Roztoky, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté 
mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží 
upomínku. Lze absolvovat i na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

Zahájení: Praha 6, vokovická stará škola 7:30-9:00 hod.     Konec: 17:30 hod.
pořadatel Turistické oddíly Roztoky,   spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220 910 460, ustredi@a-tom.cz, chalupy@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 30 Kč
poznámka



- 54 -

OBSAH

2 Novoroční sprintduatlon
 Novoroční výstup na Babí lom
 Novoroční sestup
3 Tříkrálová Okoř
 Zimní sraz TOM
4 Uzlařská regata
 Mistrovství ČR v Pexesu
5 Tomácká zábava
 Člověče, nezlob se - O pohár města 
 Frýdek -Místek
6 Sylvaťácký ples
 Zimní zážitkový kurz
 Zimní táborový oheň
7 Tourism hrátky
 Otevřené mistrovství Plzeňského kraje 
 v eskymování
8 Uzlařská regata
 Mistrovství Moravskoslezského kraje 
 ve skládání puzzle dvojic
9 Školení vedoucích oddílů
 Festival Harryho Moučky
10 Countrybál s Kulhavou kobylou
 Zlaté trenky
11 Zdravokurz - jarní
 Dálkový pochod Drahanskou vrchovinou
12 Zahájení jarních kilometrů
 Pohár Ústeckého kraje - Turistický závod
 Turistický závod 
13 Stavba stanu 
 Za čistější Pacovsko
14 Velikonoce na kole i pěšky
 Regionální vzájemná výměna zkušeností
 Sylvaťácký jarní braňák
15 Do Okoře bez oře
 Slavnostní otevírání řeky Úhlavy
16 Deskové hry - O pohár SVČ Klíč
 Cimrman by se divil
17 Hroší stezka
 Hvězdicová jízda do Moravského krasu
18 Vandrácká 50. přes Bílé Karpaty
 Turistický závod - krajský pohár
 Mistrovský závod Olomouckého kraje 
 v turistickém závodě

19 Veřejný turistický závod - krajský pohár
 Turistický závod - mistrovství Ústeckého kraje
20 Den Země
 Turistický závod - krajský pohár
 Otvírání ondřejnických studánek
21 Mistrovský turistický závod Karlovarského kraje
 Mistrovství Královéhradeckého kraje 
 v turistickém závodě
22 Turistický závod - 2. závod Moravskoslezského  
 poháru
 Turistický závod - Krajské kolo Vysočina
23 Na světě nejsme sami
 Turistický závod - 3. závod Moravskoslezského  
 poháru + Mistrovství Moravskoslezského kraje
 TREFA
24 Veřejný turistický závod - krajský pohár 
 a mistrovství kraje
 Putování okolím Chodova
25 Běh mezi Domečky + Kuličkiáda
 Dvořákova Nelahozeves 
26 Lagori cup
 Českobudějovické kolo
 Švejkova cyklo-60-ka
27 Dálkový pochod “Osvobození” - K památníku   
 amerického letce
 Májová Vysočina
28 Železný TOMík
 Školení hlavních vedoucích táborů
 Zájezd na Bambiriádu na Slovensko
29 Pohádkový les
 BAMBIRIÁDA
 ZDRAVOKURZ - jarní
30 Kuličkiáda
 Pohádkový les
31 Brdská výzva
 Turistický závod - Český pohár
32 Hostibejcké schody
 TZ nanečisto - seznámení s Turistickým 
 závodem
 Vodácká táborová škola - Salza 2013
33 Školení hlavních vedoucích táborů
 Školení Vedoucí a lana, expediční turistika
 Turistický závod - Mistrovství ČR 



 

- 55 -

OBSAH

34 Hlučínský pasák
 Orientační závod horských kol – MTBO Kralupy
 Noční výplaz na Lysou horu
35 Prázdniny na kole - Středočeský kraj
 Slovenské stretnutie TOM
36 Moravská letní táborová škola (LTŠ)
37 Pacovské prázdnění
 Dny vysokohorské turistiky na skalách   
 Žďárských vrchů
38 Mezinárovní mistrovství turistického závodu
 Kralupské kolo
39 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, 
 turistikou a pobytem v přírodě
 64. sraz
40 Pevnost Boyard
 Závody ve volném lezení na balvanu
41 Amatérská fotbalová liga Severu
 Turistický závod - MČR štafet
 Veřejný turistický závod - krajský pohár JMO   
 KČT pro rok 2014
42 Zkoušky vedoucích a cvičitelů vysokohorské   
 turistiky na Drátníku
 Pacovské dovádění
43 AZIMUT
 Drakiáda

44 Na Krev
 Běh Járy Cimrmana, recesní 
 kufroběžecký závod
45 Velvarský tolar
 Zážitkový kurz
46 Podzimní prázdniny
 Strašidelná stezka
47 Za deníkem Jana Tleskače
 Zavírání řeky Úhlavy a Bezpečnost na vodě
48 Drakiáda
 Listopadový Babí lom
 Vzpomínka na Karla Líbu
49 Turnaj v ringu
 Pacovská rána
50 Deskové hry - O pohár oddílu KAM
 Mikulášské skály u Mokré
51 Lovosické vánočka aneb o měšec 
 zlého správce
 Na běžkách do Jeseníků
52 Vánoční orientační závod družin
 Živý Betlém
53 Tříkrálová Okoř



- 56 -

Nejste ještě u tomíků? Proč to nezkusit? 
Vydejte se s námi v dobré partě kamarádů v novém roce 2013 do přírody, 

do hor, na vodu, do kluboven ...ale hlavně za velkou pohodou!
www.a-tom.cz; ustredi@a-tom.cz



Babička Mary, štěchovická laguna, kovbojové. Znáte tuhle píseň,  
parodii na předvolební agitace z pera Voskovce a Wericha? Zvu vás 

do toho kraje, zvu vás do Posázaví. Zvu o to srdečněji, že si tomíci od února roku 2010 pronajali  
v téhle krásné končině srub. Jak se jmenuje? Psí zub! Srub Psí zub je malebný sroubek z třicátých 
let. Stojí na Posázavské stezce, cca 4 kilometry od Petrova, který je i přirozeným východiskem, 
pokud na srub jedete vlakem. Srub je 
fantastický svou malebností (stojí vy-
výšen nad řekou skále v místě, kde se 
stezka prudce zdvíhá do kopce), histo-
rií - pochází z roku 1932 , i skromností 
vybavení. Stavení určené maximálně 
pro 15 osob je bez vody (ta se bere ve 
studánce cca 400 metrů vzdálené), bez 
zavedené elektřiny, s interiérem, které 
od 30. roků zůstal v zásadě nezměněn.

Tomáš Novotný 
Přístupný: celoročně
Pro koho: organizované skupiny, priorit-
ně tomíci, junáci, woodcrafteři, po dohodě i další dětské spolky s jasnou identitou
Kapacita: 12 pohodlně, 
v nouzi i 15, víc není 
možné. 13 míst na spa-
ní. Jsou zde spacáky, 
ale jen dekáče, vhodné 
na léto (vlastní vložky do 
spacáku nutné)
Klíče: zatím na ústředí 
tomíků, kontakt na: 
chalupy@a-tom.cz, 220 910 314 (Po - Pá od  8.00 do 12.00)   
Vytápění: kamna   Voda: ze studánky cca 400 metrů vzdálené 
pitná, z potůčku cca 250 metrů užitková
Koupání: Sázava    Osvětlení: vlastní baterky, solární, speci-
ální interiérové na baterie   Vaření: pro 10-12 lidí je sroubek 
vybaven nádobím, příbory a talíři

Varování: bezvadný úklid, so-
lidní přístup a odnesení veške-
rých (bez výjimky!!!) odpadků 
je nutností. V zimě je potřeba si 
přinést na noc 2-4 brikety, jinak 
nevytopitelné. Malé ohniště lze 
zřídit (využít postavené) před 
srubem. Žádné vatry, jen pidio-
hýnek, jsme v rezervaci! WC- 
suché cca 15 metrů od srubu.

SRUB PSÍ ZUB



Kalendárium 2013
Přehled turistických, tábornických, kulturních, vzdělávacích a zahraničních akcí, 
pořádaných Asociací TOM ČR v období leden 2013 až leden 2014.
Na počátku roku 2013 vydala Asociace TOM České republiky v nákladu 700 ks. 
Připravilo ústředí (ee, ton), grafika Milan Blšťák (studio Macroworld), 
ilustrace Jiří Palát.
Vydání kalendária podpořilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

Asociace TOM, Palackého 325, 252 63 Roztoky
Tel./fax: 220 910 460, mail: ustredi@a-tom.cz, www.a-tom.cz




